
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
17:15

A  Schwerin S

I II III IV V VI Punkte

12 11 4 19 9 8

1815 17

12:19 12:19

17:22 17:22
1
9
17

2
10
18

3
11

5
13

6
15

8
16

Auszeit

8:13
10:17

Ende
17:41

B  Dresden R

I II III IV V VI Punkte

11 4 10 12 15 8

25

╳
14
22

4
15
24

5
17
25

6
19

8
20

10
21 Auszeit

20:15

S
A
T
Z

2

Start
17:44

B  Dresden S

I II III IV V VI Punkte

4 10 12 15 8 11

326

20:21

20:22
3
9
16
29

4
10
19
31

5
11
20
32

6
12
24

7
13
26

8
15
28

Auszeit

12:14
15:17

Ende
18:21

A  Schwerin R

I II III IV V VI Punkte

11 4 19 9 8 12

3417 15

20:19 20:19

26:26 26:26
╳
8
18
29

1
10
19
30

2
11
21
32

3
12
22
34

4
14
25

7
15
27

Auszeit

19:18
22:22

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
18:27

A  Schwerin S

I II III IV V VI Punkte

12 11 4 19 9 8

2215 17 6

19:22 19:22 9:13

0
8
16

1
9
17

3
10
18

4
11
19

5
12
20

6
14
22

Auszeit

5:8
18:22

Ende
19:00

B  Dresden R

I II III IV V VI Punkte

10 12 15 8 11 4

25

╳
9
18
25

1
11
19

3
13
20

4
14
22

6
16
23

8
17
24

Auszeit

24:22

S
A
T
Z

4

Start
19:03

B  Dresden S

I II III IV V VI Punkte

10 12 15 8 11 4

25

0
9
20

1
11
21

3
13
23

5
14
24

6
15
25

8
19

Auszeit

13:15
23:22

Ende
19:34

A  Schwerin R

I II III IV V VI Punkte

12 11 4 19 6 8

235 15

17:18 5:5

12:13
╳
8
18

1
11
19

2
12
20

5
15
22

6
16
23

7
17

Auszeit

12:13
17:19

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

WT Energiesysteme Supercup
Frauen

B  Dresdner SC vs. SSC Palmberg Schwerin A

Spiel 9001 04.10.2025 17:15 Uhr

Margon Arena
01277 Dresden

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

C

B  Dresden 12/14

1 Nestler, Patricia X
2 Winter, Larissa
4 Grome, Emma X
5 Entius, Rosa

6 Van der Werff, Amelia X
7 Ziegenbalg, Teresa
8 Kuipers, Jette X

10 Akimoto, Miku X
11 Siksna, Amanda X

12 Pfeffer, Mette Marleen X
13 Rosemann, Florentine
15 Levinska, Marta Kam… X

B  Libero

1 Nestler, Patricia X

B  Offizielle

T Waibl, Alexander
A Höhne, Attila
P Selyavkin, Oleksandr

CT Marciniak, Lukasz

C

A  Schwerin 14/14

2 Frommann, Finnja

3 Reesink, Florien X
4 ten Brinke, Marije X
5 Gerritsen, Suus Trees X
6 Vos, Iris X

8 Stuut, Britte Mayke X
9 Grozer, Leana X

11 Hölzig, Annegret X
12 Kohn, Hannah X
13 van Clewe, Luisa

15 Kirchhoff, Mia X
17 Jaksetic, Vedrana X
19 Artyshuk, Anna X
20 Kok, Helena

A  Libero

2 Frommann, Finnja
3 Reesink, Florien X

A  Offizielle

T Koslowski, Felix
CT Frydnes, Martin
SC Sens, Paul

P Törper, Corinne

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand
T A 4 21:23

3:1

Ergebnisse
B  Dresden Schwerin A

A W G P Satz Dauer P G W A
1 0 1 25 1 26 18 0 4 2
2 2 0 32 2 37 34 1 4 2
1 0 1 25 3 33 22 0 3 2
2 0 1 25 4 31 23 0 3 2

5

6 2 3 107 127 97 1 14 8
Start: 17:15 Ende: 19:34 Dauer: 2:19

Sieger: Dresdner SC

Schiedsgericht Linienrichter
1 Mattner, Joachim 1

2 Seiler, Gunnar DE 2

Schr. Miertschink, Elke
Assist. Topel, Eckhardt

Dokument erstellt: 04.10.2025 19:43 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.0
https://www.sams-score.de


