## **WT Energiesysteme Supercup**

Frauen

(B) Dresdner SC vs. SSC Palmberg Schwerin (A)

Spiel 9001

04.10.2025 17:15 Uhr

Margon Arena 01277 Dresden



				S		art :15		A Sch	nwerir	า	S	En 17	de :41		B Dr	esden	1	R
			lagfolge	Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
Ę.	Star	tauf	stellung		12	11	4	19	9	8		11	4	10	12	15	8	
ellu		S	pielernr.	ı	(15)			(17)			18							25
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Sp	ielstand	Z	<u>)</u> 12:19			12:19										1
Ш					17:22			17:22										
	Aufschlag-	1. 2.	5. 6.	1	1 9	2 10	3 11	5 13	6 15	8 16	Auszeit	1`4	4 15	5 17 23	6 19		10 21	Auszeit
		3. 4.	7. 8.		17	18					8:13 10:17	22	24	25)				20:15
												_						

S	Sta 17	art :44		B Dr	esden	)	S	En 18	de :21		A Scl	nwerir	1	R
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
7	4	10	12	15	8	11		11	4	19	9	8	12	
<u> </u>			6				32			17			(15)	34
Z			20:21							20:19			20:19	
			20:22							26:26			26:26	
2	3 9	4 10	5 11	6 12	7 13	8 15	Auszeit	Xx	1 10	2 11	3 12	4 14	7 15	Auszeit
	16 29	19 31	20 32)	24	26	28	12:14 15:17	18 29	19 30	21 32	22 3 <del>4</del> )	25	27	19:18 22:22

				S	Sta 18:			A Sch	nwerir	1	s		de :00		B Dr	esden	1	R
		ufschlagfolge irtaufstellung		Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
ng	Stai		J		12	11	4	19	9	8		10	12	15	8	11	4	
ufstellung		Sp	oielernr.	<u> </u>	15			17	6		22							25
Aufsi	Auswechsel- spieler	Spi	elstand	Z	19:22			19:22	9:13									
$\vdash$		_	_															
	Aufschlag-	1. 2.	5. 6.	3	0 &	1 9	3 10	4 11	5 12	6 14	Auszeit	X <sub>9</sub>	1 11	3 13		6 16	8 17	Auszeit
	runden	3. 4.	7. 8.		16	17	18	19	20	14 22	5:8 18:22	18 25	19	20	22	23	24	24:22

S		art :03		B Dr	esden	)	S	En 19	de :34		A Sch	nwerir	1	R
Α	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
$\Gamma$	10	12	15	8	11	4		12	11	4	19	6	8	
L							25			5	(5)			23
Z										17:18	5:5			
											12:13			
4	0 0	1 11	3 13	5 14	6 15	8 19	Auszeit	Xx	1 11	2 12	5 15	6 16	7 17	Auszeit
	20	21	23	24	15 29		13:15 23:22	18	19	20		<u> </u>	. ,	12:13 17:19

				1
	Αι	ıfsch	lagfolge	
βı	Sta	rtauf	stellung	4
ellur		S	pielernr.	
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Sp	ielstand	4
	Aufschlag- runden	1. 2. 3. 4.	5. 6. 7. 8.	

en	Bemerkungen											Ergeb	nisse						
5					Auszeit							Auszeit							Auszeit
Z																			
ge ng nr.																			
S I	11 111	I IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte

Dresden 12/	114	(A)	Schwerin 14	1/14
Diesuell 12/	'-	2	Frommann, Finnja	
Nestler, Patricia	Χ	3	Reesink, Florien	Х
Winter, Larissa		4	ten Brinke, Marije	Χ
Grome, Emma	Χ	5	Gerritsen, Suus Trees	Х
Entius, Rosa		6	Vos, Iris	Х
Van der Werff, Amelia	Χ	8	Stuut, Britte Mayke	Χ
Ziegenbalg, Teresa		9	Grozer, Leana	Χ
Kuipers, Jette	Χ	11	C Hölzig, Annegret	Х
Akimoto, Miku	Χ	12	Kohn, Hannah	Х
Siksna, Amanda	Χ	13	van Clewe, Luisa	
Pfeffer, Mette Marleen	Χ	15	Kirchhoff, Mia	Χ
Rosemann, Florentine		17	Jaksetic, Vedrana	Х
Levinska, Marta Kam	Χ	19	Artyshuk, Anna	Х
		20	Kok, Helena	
Libero		A	Libero	
© Nestler, Patricia	Χ	2	Frommann, Finnja	
0.000		3	Reesink, Florien	Х
	© Nestler, Patricia Winter, Larissa Grome, Emma Entius, Rosa Van der Werff, Amelia Ziegenbalg, Teresa Kuipers, Jette Akimoto, Miku Siksna, Amanda Pfeffer, Mette Marleen Rosemann, Florentine Levinska, Marta Kam Libero	© Nestler, Patricia X Winter, Larissa Grome, Emma X Entius, Rosa Van der Werff, Amelia X Ziegenbalg, Teresa Kuipers, Jette X Akimoto, Miku X Siksna, Amanda X Pfeffer, Mette Marleen X Rosemann, Florentine Levinska, Marta Kam X Libero	Dresden         12/14           2         2           ② Nestler, Patricia         X           Winter, Larissa         4           Grome, Emma         X           Entius, Rosa         6           Van der Werff, Amelia         X           Ziegenbalg, Teresa         9           Kuipers, Jette         X         11           Akimoto, Miku         X         12           Siksna, Amanda         X         13           Pfeffer, Mette Marleen         X         15           Rosemann, Florentine         17           Levinska, Marta Kam         X         19           Libero         A           © Nestler, Patricia         X         2	O Nestler, Patricia X 3 Reesink, Florien  Winter, Larissa 4 ten Brinke, Marije Grome, Emma X 5 Gerritsen, Suus Trees Entius, Rosa 6 Vos, Iris Van der Werff, Amelia X 8 Stuut, Britte Mayke Ziegenbalg, Teresa 9 Grozer, Leana Kuipers, Jette X 11 O Hölzig, Annegret Akimoto, Miku X 12 Kohn, Hannah Siksna, Amanda X 13 van Clewe, Luisa Pfeffer, Mette Marleen X 15 Kirchhoff, Mia Rosemann, Florentine Levinska, Marta Kam X 19 Artyshuk, Anna Libero O Nestler, Patricia X 2 Frommann, Finnja O Nestler, Patricia X 2 Frommann, Finnja O Reesink, Florien

	Sanktionen											
٧	В	Ι	Δ	A/B	Satz	Spielstand						
Т				Α	4	21:23						

	Ergebnisse												
		(B	0	resd	len	Sch	iwer	in (	$\overline{\mathbb{A}}$				
	Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α			
	1	0	1	25	1	26	18	0	4	2			
ı	2	2	0	32	2	37	34	1	4	2			
ı	1	0	1	25	3	33	22	0	3	2			
	2	0	1	25	4	31	23	0	3	2			
ı					5								
	6	2	3	107		127	1	14	8				
ı	Start: 17:15   Ende: 19:34   Dauer: 2:19												
	Sie	Sieger: Dresdner SC 3:1											

9	Omizielle	(ullet)	Offizielle
Т	Waibl, Alexander	Т	Koslowski, Felix
Α	Höhne, Attila	CT	Frydnes, Martin
Р	Selyavkin, Oleksandr	SC	Sens, Paul
СТ	Marciniak, Lukasz	Р	Törper, Corinne

		Schiedsgericht			Linienrichter
1	Matt	ner, Joachim		1	
2	Seile	r, Gunnar	DE	2	
				Schr.	Miertschink, Elke

Assist. Topel, Eckhardt